ad animam transfer; & considera
 quendam quoque animam esse
 suis quasi membris mortificatam,
 ita vt flagellorū sensum non per-
 cipiat, quantumuis molesta quæ-
 dam inferantur. Dissociabitur ani-
 ma illa, sed ad sensum non re-
 ducetur; alia verò ad sensum re-
 uocabitur, & quodammodò for-
 tassis plus tristatur de eo quòd
 non sentiat. Siquidem vt sentiat,
 qui non sentit dolorifica sibi ap-
 plicita, optat potiùs dolere si mo-
 lesta inferantur, cùm hoc signum
 sit ipsum viuere, ægrè ferens se
 molestias non percipere. Quem-
 admodum nempe hoc fit in cor-
 poribus, ita existimo in illo, *Vel-
 lent, si forent ambusti*, istiusmodi
 quidpiam declarari. q. d. Igne
 applicito alicui non capienti sen-
 sum adustionis, vellent illi, factâ
 comparatione sentientium &
 non sentientium in doloribus,
 sentire potiùs in igne, quàm non
 sentire. Etiam optarit vtique
 quispiam, istius ignis adusti com-
 paratione ad peccatorem accom-
 modatâ, sentire potiùs quàm
 non sentire. Hæc dicta sunt pro-
 pter istud: *Flagellasti eos, & non
 doluerunt; consummasti eos, &
 noluerunt recipere disciplinam.*

Quando prouisor vniuersorum
 Deus pro animæ salute purgancia

Ὅτι καρπικὰ ποιεῖ ὁ θεοῦ ὄψι ὅλων Θεὸς ὅτι ψυχῆς σωτη-
 pro-

propinat, tunc ipsam consum-
 mauit. Intelliges autem illud,
Consummasti eos, & noluerunt re-
cipere disciplinam, ab exemplo
 eius qui tradit scientiam, & eius
 qui nolit scientiam ab eo qui tra-
 dit recipere. Omnia enim quæ
 sua sunt faciat præceptor, om-
 niaque consummet ad scientiæ
 traditionem, ille autem dictata
 minimè accipiat; dixerim utique
 de istiusmodi præceptore: Con-
 summasti istum, & noluit recipere
 disciplinam. Quando igitur
 à providentia in nos fiunt omnia,
 ut consummemur, & perficia-
 mur, nos autem non recipimus
 ea quæ sunt providentiæ nos ad
 perfectionem attrahentis, Deo
 ab intelligente dici posset: *Do-*
mine consummasti eos, & nolue-
runt recipere disciplinam: firmaue-
runt facies suas super petram. Cog-
 nosces hoc etiam à crassioribus
 peccatoribus: siquidem aliqui au-
 dientes increpatoria verba, eru-
 bescent de peccato, & subigun-
 tur, & succumbunt sermoni in-
 crepatorio quo perstringuntur:
 alij verò sunt istiusmodi, ut rubo-
 re careant, nec reuerentur illa de
 quibus reprehenduntur, in quibus
 peccauerant. De illis itaque qui
 non verentur dixeris: *Firmaue-*
runt facies suas super petram.

*Firma-
 fra do-
 cet ma-
 gister, si
 discipu-
 lus non
 recipias
 doctri-
 nam.*

*ιν. παρ' αυ-
 του*

ειπ-

*firmaue-
 runt fa-
 cies eorum.
 sic et infra.
 sed pag. 81
 rectius τα-
 μεν, ερεξε
 ωσαν.*